
Dobrý den, 
 
 
zasílám Vám úlohy k předmětu PV070 (digitální knihovny). 
 
1. úloha – krátký popis dvou digitálních knihoven 
 
Stránky, které jsou podle mého názoru hodné pozornosti. 
 

 
a) http://www.arkive.org/ 
Jedná se o digitální knihovnu videí, obrázků a zvuků. Jak tvůrci uvádějí, jde o Noemovu 
archu internetového věku. Proto tu jsou pouze záznamy zvířat, rostlin a hub. Internetové 
stránky jsou obsáhle, hezké a především intuitivní na ovládání. Jednotlivé objekty obsahují 
velké množství textových informací. Stránky jsou tedy vhodné i jako výuková pomůcka. 
 

 
b) http://www.pictureaustralia.org/trails.html 
Tato digitální knihovna nabízí přístup k fotografiím australských vládních organizací. 
Kolekce obsahuje malby, kresby, portréty, fotografie lidí a míst. Ovládání je taky intuitivní, 
jen mi chvilku trvalo, než jsem zjistil, že kolekce se prohlíží na stránce trails.html. Zajímavá 
je i možnost koupě fotografií. 
 
 
2. úloha – vytvořit webové stránky, které umí vyhledávat na stránkách fi.muni.cz pomocí 
google API. 
 
Stránku jsem umístil na adresu http://symen.vitalita.cz/dk/index.php. Využil jsem skript ze 
stránky http://www.digitalpoint.com/tools/search/.  
 
 
 
 
 
Prosím o nezveřejnění na webu. Děkuji.  
 
 
Přeji krásný den 
 
Denis Grudl 
73099@mail.muni.cz 


